
Č.j.: 21697/2023-SŽ-OŘ BNO-OS CES: E639-S-3653/2023

Kupní smlouva - prodej použitých vozidel

(dále jen „smlouva")

uzavřená dle ustanovení § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů,

mezi smluvními stranami

Prodávající:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Zapsaná:

Správa železnic, státní organizace
Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00
709 94 234
CZ70994234
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp.zn. A 
48384

Zastoupená: VáclavHruš&a^pověřenřízením
spojení:

Doručovací adresa: Správa železnic, státní organizace 
Oblastní ředitelství Brno 
Kounicova 688/26 
611 43 Brno

Kontaktní osoba:!

(dále jen „prodávající")

Kupující:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Zapsaná:

Jednající:
Bankovní spojení:
Doručovací adresa: AUTO HOLUBKA CZ, s.r.o., Botanická 828/45, 602 00 Brno 2

AUTO HOLUBKA CZ, s.r.o.
Botanická 828/45, Veveří, 602 00 Brno
276 84 253
CZ27684253
v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně,
sp. zn. C 51875
Radimem Vaškem, jednatelem

(dále jen „kupující")

(společně jako „smluvní strany")

I. Úvodní ustanovení

1.1 Prodávající prohlašuje, že je vlastníkem osobního automobilu:

RZ R.V. VIN Č TP TYP M O TO RU OBSAH kW

u 2015 TM BJB6N J5G Z013083 UG 491288 CHY 999 55

u 2015 TM BJB6N J2G Z045112 UG 684206 CHY 999 55

2015 TM BJB6N J2G Z044011 UG 684208 CHY 999 55

2015 TM BJB6N J8G Z050220 UG 688189 CHY 999 55

TM BJB6N J7G Z049138 UG 686704 CHY 999 55

Kupní smlouva

Stránka 1 z 5



Č.j.: 21697/2023-SŽ-OŘ BNO-OS CES: E639-S-3653/2023

(dále jen „movité věci" či „vozidla").

1.2 Kupující projevil zájem o koupi výše uvedených movitých věci na základě poptávky 
na odkup vozidel a také se následně podrobně seznámil s faktickým stavem 
movitých věcí.

1.3 Kupující prohlašuje, že si předmětná vozidla řádně a podrobně prohlédl, což 
podpisem této smlouvy potvrzuje.

1.4 Kupující i prodávající souhlasně prohlašují, že jsou movité věci, na základě shora 
uvedené specifikace dostatečně určitě a srozumitelně určeny, zejména co do 
množství, druhu a kvality.

II. Předmět smlouvy

2.1 Předmětem této smlouvy je převod vlastnického práva k shora uvedeným movitým 
věcem (vozidlům) z prodávajícího na kupujícího.

2.2 Prodávající touto smlouvou a za podmínek v ní uvedených prodává za níže 
sjednanou kupní cenu kupujícímu shora uvedené movité věci a převádí na něho 
vlastnické právo k těmto movitým věcem. Kupující touto smlouvou a za podmínek v 
ní uvedených předmětné movité věci od prodávajícího kupuje za níže sjednanou 
kupní cenu a předmětné movité věci přijímá do svého vlastnictví. Kupující kupuje 
od prodávajícího předmětné movité věci (vozidla) jak stojí a leží (úhrnkem).

III. Kupní cena a platební podmínky

3.1 Smluvní strany sjednávají kupní cenu za movité věci následovně:

-.. ........................- Kč vč. DPH

... .......................- Kč vč. DPH

- . ........................ Kč vč. DPH

- . .......................- Kč vč. DPH

- . ......................,- Kč vč. DPH

Celková kupní cena za movité věci činí částku ve výši 424 000,- Kč vč. DPH

(slovy: čtyřistadvacetčtyřitisíc korun českých).

DPH je stanovena dle platného zákona o DPH.

3.2 Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu na základě vystaveného 
zálohového listu prodávajícím. Tento zálohový list bude vystaven po zveřejnění 
kupní smlouvy v registru smluv a bude zaslán na email kupujícího 
(autoholubka@seznam.cz) do 5 dnů od zveřejnění této smlouvy v registru smluv.

3.3 Zálohový list uhradí kupující v době jeho splatnosti na účet prodávajícího číslo: 
..........................

3.4 Smluvní strany si sjednávají, že jakékoli právo či povinnost vyplývající jim z titulu 
této smlouvy lze postoupit na třetí osobu pouze s předchozím písemným souhlasem 
druhé smluvní strany.

3.5 Úhradu poplatku za evidenční kontrolu vozidla a převod vozidla z kupujícího na 
prodávajícího na registru vozidel hradí prodávající.

Kupní smlouva

Stránka 2 z 5

mailto:autoholubka@seznam.cz


Č.j.: 21697/2023-SŽ-OŘ BNO-OS CES: E639-S-3653/2023

IV. Předání movité věci a vlastnické právo

4.1 Prodávající předá movité věci kupujícímu, do 15 dnů po úhradě kupní ceny (připsání 
částky na účet prodávajícího) dle této smlouvy, na pracovišti prodávajícího na 
adrese: Markéty Kuncové 990/12, Brno. Kupujícímu je místo předání vozidel 
známo, neboť si zde tato vozidla prohlížel a seznamoval se s jejich stavem.

4.2 Prodávající se zavazuje zaslat kupujícímu na adresu jeho sídla veškeré doklady 
prokazující vlastnictví předmětných movitých věcí (vozidel) a jejich převod na 
kupujícího v registru vozidel (zejména však velký technický průkaz, osvědčení o 
registraci věcí) bez zbytečného prodlení od převzetí movitých věcí (vozidel) 
kupujícím (v závislosti na dostupných časových termínů objednání na přepis věcí na 
registru vozidel). Kupující s tímto postupem výslovně souhlasí.

4.3 Podpisem této smlouvy a po úhradě celé kupní ceny movitých věcí, uděluje kupující 
prodávajícímu plnou moc k vyřízení převodu vlastnického práva k předmětným 
vozidlům na registru vozidel z prodávajícího na kupujícího.

4.4 Smluvní strany se dohodly, že k přechodu nebezpečí škody na předmětných 
movitých věcí z prodávajícího na kupujícího dojde okamžikem převzetí předmětných 
movitých věcí kupujícím. O předání a převzetí předmětných movitých věcí bude 
sepsán předávací protokol.

4.5 Smluvní strany se dohodly, že kupující nabývá vlastnické právo k movitým věcem 
(vozidlům) okamžikem úhrady kupní ceny. Do té doby jsou vozidla ve vlastnictví 
prodávajícího.

V. Odpovědnost za vady a záruka

5.1 Kupující výslovně prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy osobně plně 
seznámil s technickým stavem movitých věcí (vozidel), bere na vědomí, že se jedná 
o movité věci použité, a výslovně souhlasí s tím, že prodávající neodpovídá za 
jakékoli vady předmětných movitých věcí, ať už zjevné či skryté a že prodávající na 
předmětné movité věci neposkytuje kupujícímu žádnou záruku. Jedná se o postup 
(odpovědnost za vady) dle § 1918 občanského zákoníku, kdy prodávající 
přenechává kupujícímu předmětné movité věci (vozidla) jak stojí a leží (úhrnkem).

VI. Závěrečná ustanovení

6.1 Je-li některé z ustanovení této smlouvy neplatné, neúčinné nebo nevynutitelné, či 
stane-li se takovým v budoucnu, bude neplatné, neúčinné nebo nevynutitelné 
pouze toto ustanovení, a nedotkne se to platnosti, účinnosti a vynutitelnosti 
ostatních ustanovení. Smluvní strany se zavazují vadné ustanovení bezodkladně 
nahradit bezvadným, které v nejvyšší možné míře bude odpovídat účelu a obsahu 
vadného ustanovení.

6.2 Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými oběma smluvními stranami.

6.3 Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, platí pro právní vztahy z ní vyplývající 
příslušná ustanovení obecně závazných právních předpisů České republiky, zejména 
pak ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění.

6.4 Smluvní strany stvrzují, že při uzavírání této smlouvy jednaly a postupovaly čestně 
a transparentně a zavazují se tak jednat i při plnění této smlouvy a veškerých 
činnostech s ní souvisejících. Každá ze smluvních stran se zavazuje jednat

Kupní smlouva

Stránka 3 z 5



Č.j.: 21697/2023-SŽ-OŘ BNO-OS CES: E639-S-3653/2023

v souladu se zásadami, hodnotami a cíli compliance programů a etických hodnot 
druhé smluvní strany, pakliže těmito dokumenty dotčené smluvní strany disponují, 
a jsou uveřejněny na webových stránkách smluvních stran (společností).

6.5 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZRS"), a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních 
stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření této smlouvy.

6.6 Zaslání smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje 
prodávající. Nebude-li tato smlouva zaslána k uveřejnění a/nebo uveřejněna 
prostřednictvím registru smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna 
požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této 
souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

6.7 Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této 
smlouvě, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce této smlouvy, 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku 
(dále jen „obchodní tajemství"), a že se nejedná ani o informace, které nemohou 
být v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS.

6.8 Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu smlouvy, 
která v důsledku toho bude pro účely uveřejnění smlouvy v registru smluv 
znečitelněna, nese tato smluvní strana odpovědnost, pokud by smlouva v důsledku 
takového označení byla uveřejněna způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na 
to, která ze stran smlouvu v registru smluv uveřejnila. S částmi smlouvy, které 
druhá smluvní strana neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením této 
smlouvy, nebude prodávající jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat 
za případnou škodu či jinou újmu takovým postupem vzniklou. Označením 
obchodního tajemství ve smyslu předchozí věty se rozumí doručení písemného 
oznámení druhé smluvní strany prodávajícímu obsahujícího přesnou identifikaci 
dotčených částí smlouvy včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství 
považovány. Druhá smluvní strana je povinna výslovně uvést, že informace, které 
označila jako své obchodní tajemství, naplňují současně všechny definiční znaky 
obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v ustanovení § 504 občanského 
zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit prodávajícímu skutečnost, že 
takto označené informace přestaly naplňovat znaky obchodního tajemství.

6.9 Osoby uzavírající tuto smlouvu za smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých 
osobních údajů, které jsou uvedeny v této smlouvě, spolu se smlouvou v registru 
smluv. Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou.

6.10 V případě poskytnutí osobních údajů v rámci plnění smluvního vztahu se 
kupující zavazuje přijmout vhodná technická a organizační opatření podle Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů, které se na něj jako na 
kupujícího vztahují a plnění těchto povinností na vyžádání doložit prodávajícímu.

6.11 Tato smlouva obsahuje bez příloh čtyři strany textu a je vyhotovena ve 3 výtiscích 
s platností originálu. Kupující si ponechá 1 výtisk a 2 výtisky obdrží prodávající.

Kupní smlouva

Stránka 4 z 5



Č.j.: 21697/2023-SŽ-OŘ BNO-OS CES: E639-S-3653/2023

6.12 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, 
že byla uzavřena po vzájemném projednání, že jsou s jejím obsahem plně 
srozuměny á že vyjadřuje jejich pravou, svobodnou, určitou a vážnou vůli. Dále 
prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena pod nátlakem, v tísni, ani za nápadně 
nevýhodných podmínek a na důkaz své pravé a svobodné vůle připojují k této
smlouvě své podpisy.

V Brně: V Praze:

Za kupujícího:

AUTO HOLUBKA CZ, s.r.o.

Za prodávajícího:

Správa železnic, státní organizace

Radim Vašek
jednatel

Václav Hruška
pověřen řízením odboru vnitřní správy

V registru smluv zveřejněno dne: ....

*

Kupní smlouva

Stránka 5 z 5


		2023-09-13T11:36:30+0000




